２０２２年１０月

販売中止のお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます｡

この度誠に勝手ながら、販売数量僅少のため２０２３年３月末日以降在庫消尽をもちまして、

下記製品の販売を中止させていただきます。

ご迷惑をお掛けいたしますが何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

■販売を中止する製品

番号 品 名 包装規格 統一商品コード

１ イソプロパノール「ヨシダ」 500mL 288133254

２ エンゼトニン液０．０１ 500mL 288201250

３ エンゼトニン液０．０２ 500mL 288202257

４ エンゼトニン液０．０５ 500mL 288204251

５ エンゼトニン液０．１ 500mL 288205258

６ 逆性石ケン液０．０１「ヨシダ」 500mL 288185253

７ 逆性石ケン液０．２「ヨシダ」 500mL 288189251

８ 炭カル錠「ヨシダ」２５０ｍｇ PTP100錠 288507031

９ 炭カル錠「ヨシダ」５００ｍｇ PTP100錠 288505037

１０ ０．５％ヘキザックアルコール液Ｎ 500mL 288119982

１１ ０．１％ヘキザック水Ｒ 500mL 288208259

１２ 流動パラフィン「ヨシダ」 500mL 288296256

■販売中止時期

２０２３年３月末日以降在庫消尽をもちまして販売中止とさせていただきます。

■経過措置告示日：２０２３年３月（予定）

■経過措置期間満了日：２０２４年３月３１日（予定）

代替品は、裏面の別添リストをご参照ください。

以上

22-019

別添リスト

■代替品

番号 品 名 包装規格
統一商品
コード

製造販売元

６

７
逆性石ケン液１０「ヨシダ」

500mL 288152989

吉田製薬株式会社

18L 288150602

１０ ０．５％ヘキザックアルコール液
500mL 288118985

5L 288118404

１１ ５％ヘキザック液 500mL 288156987

番号 品 名 包装規格
統一商品
コード

製造販売元

１
イソプロパノール「マルイシ」 500mL 211107512 丸石製薬株式会社

イソプロパノール「ケンエー」 500mL 286205045 健栄製薬株式会社

３ ベゼトン液０．０２ 500mL 286200170 健栄製薬株式会社

４ ベゼトン液０．０５ 500mL 286200859 健栄製薬株式会社

５ ベゼトン液０．１ 500mL 286200941 健栄製薬株式会社

６ ザルコニン液０．０１ 500mL 286202051 健栄製薬株式会社

７ ザルコニン液０．２ 500mL 286203454 健栄製薬株式会社

１１ ステリクロンＲ液０．１ 500mL 286204581 健栄製薬株式会社

１２ 流動パラフィン「ケンエー」 500mL 286205281 健栄製薬株式会社